
BERETNING FOR MIDTBYENS DAGTILBUD FOR BESTYRELSESÅRET 2016/2017 

Indledning 

Midtbyens Dagtilbud er et resultat af fusionen mellem de to dagtilbud Nørrebro og Ø-gaderne. Denne 

beretning dækker derfor det første bestyrelsesår for det nye dagtilbud. Dagtilbuddet dækker 6 vuggestuer 

og 5 integreret institutioner.   

Indledningsvis i bestyrelsesåret har bestyrelsen fastlagt forretningsordenen for sit arbejde. En forælder 

repræsenterer en afdeling som ordinært medlem af bestyrelsen, og suppleanten deltager kun ved afbud 

fra repræsentanten. Medarbejderne er repræsenteret af tre repræsentanter, lederne af en pædagogisk 

ledere og dagtilbudslederen.    

Årets opgaver 

Alle forældre i Aarhus Kommune skulle i efteråret 2016 stemme om tilslutning til kostordning. 

Bestyrelsens første opgave var at nedsætte et udvalg, som skulle komme med anbefaling til Bestyrelsen 

om, hvilket kosttilbud Midtbyens Dagtilbud skulle sende til afstemning. Bestyrelsen udstak det mål at 

Dagtilbuddet samlet set skulle ensarte og løfte kosttilbuddet. Den samlede plan for alle dagtilbuddets 

afdelinger er, at alle børn skal tilbydes et frisklavet, økologisk og primært varmt måltid. Planen vil være 

fuldt implementeret, når alle dagtilbuddets byggerier er færdige.  

I marts 2017 gennemførte Aarhus Kommune sin Forældretilfredshedsundersøgelse. Svarprocenten var 

82,4 % og gennemsnitslig score var 4,4 (maks. 5). Der er over to møder afholdt brainstorming sessioner i 

Bestyrelsen på baggrund af undersøgelsen, hvor Bestyrelsen har givet sit besyv på resultaterne og forslag 

til forbedringer. Det nye år vil byde på fortsat dialog i Bestyrelsen om resultaterne i undersøgelsen.   

Året har også været præget af mange byggerier. Kolbøttens nye hus i Thunøgade er ved at blive bygget, 

klar til indflytning i januar 2018. Nørrestenbro har gennemgået en renovering, hvor lokale til en ny 

børnehavegruppe er tilføjet. For den nye institution i Sølystgade lader første spadestik stadig vente på sig. 

Køkkener i enkelte afdelinger er også blevet opgraderet som et resultat af dagtilbuddets kosttilbud.  

Det store dagtilbud 

Midtbyens Dagtilbud er et stort dagtilbud og med et budget på kr. 75 mio. Økonomien er stabil og sund 
og der prioriteres midler til kerneopgaven. Et mindre overskud forventes i 2017. Igennem hele året er der 
arbejdet for højere grad af ensretning f.eks. kommunikation til forældre (ny fællespjece), kostordning og 
kompetenceudvikling af medarbejderne. Dagtilbuddet består af næsten 200 ansatte og med dette store 
antal kollegaer har det været muligt for medarbejderne at stifte en personaleforening med høj tilslutning. 
I det hele taget har Midtbyens Dagtilbuds første år budt på gode initiativer fra medarbejdere, ledelse og 
Bestyrelse og i det nye år vil der blive fulgt op på disse og flere er konkrete planlagte aktiviteter f.eks. 
temamøde for forældre om sprog organiseret af dagtilbuddets sprogvejledere.       
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